EDITAL N9 321/2021

PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DE JOVENS

VERTENTE DE LONGA DURAÇÃO

COLOCAÇÃO NOS PROJETOS DE 2021122

MARIA DE FÁTIMA PIRES ANTUNES, VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA

FRANCA DE XIRA

FAZ SABER, em cumprimento do disposto no n 1, do artigo 56k, do anexo 1, da Lei

n2 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, a ao abrigo da competência

que lhe foi delegada pelo Despacho n 23/2020, de 6 de abril, do Sr. Presidente da
Câmara Municipal, que aprovou, em 27 de maio de 2021, a listagem que se anexa

dos candidatos inscritos e selecionados para colocação nos projetos do Programa de
Ocupação de Jovens, na vertente de longa duração, para o biénio 2021/22, de acordo
com os critérios definidos no Regulamento do Programa.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados
nos locais do costume e publicitado na página do município na lnternet.

n2
E eu,

-
Fernando Paulo Serra Barreiros,

Diretor do Departamento de Gestão istrativa 2urídica, o subscrevi.

Paços do Município de Vila Franca dé Xira, 31 de maio de 2021

A Vereadora da Câmara Municipal,

Maria de Fátima Pires Antunes

P0) 10 2021/22 Mapa de colocações

1c

Nome PROJETO DE COLOCAÇÃO / OBSERVAÇÕES

Aguineth Vicente Paquete Andrade DCI DCMPH r MMI NA - História da Vida

Ana Rira Somes Domingues DC DCMPH SPH - Organização e digitalização do arQuivo

André Soares Paz DAMA) 10V - Apoio à atividade da Casa da Juventude

Andreia Pombo Mendes DCI DCMPH MNR - Apoio à organização de exposições

Beatriz Milagaia Perfeito DTI Parque de Campismo 1 Apoio Administrativo

Beatriz Pereira Henriques de Carvalho DAMAJ ICJP - Apoio à atividade da Casa da Juventude

Carina Alexandra Eusébio Rodrigues DCVII DUM] - Apoio Administrativo

Carlos Filipe da Silva Félix DAGEP] DHPAC - Sensibilização ambiental

Carolina Duarte Santos DCI DBA - Apoio Informático

Cristiana Isabel Teixeira de Azevedo DHCS DSS - Apoio Administrativo

Cristiana Rómulo Bexiga DCIDCMPHISCR - Conservação de Bens Culturais

Diana Patrícia Somes Ferreira DCI DCMPH 1 MNR/CDEL - Inventariação de espólios literários

Diogo Macedo Meio DT QMSubserra - Apoio à manutenção das zonas verdes

Fábio Alexandre Palmeiro de Oliveira DTI QMSobralinho - Apoio à manutenção das zonas verdes

Gonçalo Filipe Soares Martins DCI DCMPH ISPH - Organização e digitalização do arquivo

Inês Filipa Antunes dos Santos DAGEPI DHPAC
- Sensibilização ambiental

Ivo Abreu Brito DT [ QMSubserra - Apoio à manutenção das zonas verdes

Joana Filipa Pereira Lopes DC [ DCMPH j MMVFX
- Produção de exposições

Joana Sofia Alves Somes OTI Quinta Municipal de Subserra - Apoio administrativo

João Gonçalo Henriques Pereira DTI Parque de Campismol Apoio Administrativo

João Miguel Fernandes Ameixa DCI DBA - Apoio Informático

João Pedro de Jesus Matias DT IQMSubserra - Apoio à manutenção das zonas verdes

DCJ DCMPH MM/NA - Inventário do Espólio Museológico doJoao Pedro Somes Pereira
-

Museu Etnografico da Casa da Povo de Arcena

. DCIDCMPFUMM/NA- Inventário do Espólio Museológico doLaura Gil Felgueras -

Museu Etnografico da Casa da Povo de Arcena

Leonor Martins Coelho DCVII Direção/NAA - Arquivo dos processos de empreitadas

Luís Miguel Fialho Rangel Ferreira DCI DCMPH ISA - Apoio administrativo e vigilância exposições

Margarida Magalhães da Costa DAMAJ 1 CJF - Apoio à atividade da Casa da Juventude

Nome PROJETO DE COLOCAÇÃO / OBSERVAÇÕES

Mara Ana isidro Alves DT Quinta Municipal de Subserra - Apoio administrativo

.
- DC DBA IAM - Organização e descrição da coleção de peças

Mar!a João Peniche Vitorino
desenhadas - Cartografia

Marana Afonso Ferreira Abalrroado DAQ - jovens Auditores

Mariana Raquel da Silva Viesa DCI DCMPHISCR - Conservação de Bens Culturais

Paula Beatriz Figueiras Machado DTI QMSobralinho
- Apoio à manutenção das zonas verdes

Ricardo Silva Amaral Jorge DCI DCMPH ISA - Apoio administrativo e vigilância exposições

Rúben Gonçalo Correia Portugal Brito DTI QMSubserra - Apoio à manutenção das zonas verdes

Rúben Samuel Almeida de Barros DOVI 1 Direção/NAA - Arquivo dos processos de empreitadas

Sara Cristina Pereira Corte-Real de Lemos DCI DCMPH 5CR- Conservação de Bens Culturais

DCI DCMPH MNR - Produção e edição de Vídeo e fotografia -

Sofia Diana Marques Pacheco
iniciativas do MNR

Tiago Lus Minau Ramos DCI DCMPH 1 MNR/CDEL - Inventariação de espólios literários

Vera Lúcia Anaro Toste DCI DCMPH IST - Apoio administrativo

. DCI DBA IAM - Organização e descrição da coleção de peças
Viviana Elisabete Colaço Babsta

desenhadas - Cartografia

Ana Patríca França Bitela Não colocado

Ana Raquel Amaral Monteiro Não colocado

Andreia Filipa Figueiras Machado Não colocado

Cláudia Vanessa Vaz de Almeida Não colocado

Duarte Veiga da Assunção Nunes Monteiro Não colocado

Eduardo Francisco Bernardo Varela Rodrigues Não colocado

iracelma Neto Dias Paulo Não colocado

Nelma Vicente Paquete Andrade Não colocado

Rafael Figueiras Miranda Não colocado

Raquel Loide Costa Vai de Almeida Não colocado

Raquel Martins Cipriano Tomaz Não colocado

Renato Fume Bogalho de Oliveira Não colocado

Ricardo Sérgio Silva Duarte Não colocado

Rúben Diamantino Santos Clara Não colocado

Tiago Alexandre Pereira Tomé Não colocado

Vitória Régia Pereira da Silva Não colocado

Nome PROJETO DE COLOCAÇÃO / OBSERVAÇÕES

João Luís Abreu Graça Não compareceu à entrevista

Diogo Alexandre Graça Não compareceu à entrevista

Tiago Miguel Martins Batista Não compareceu à entrevista

Beatriz Estrela Alves dos Santos Desistiu antes da realização das entrevistas

Carina Filipa Ferreira Luis Desistiu antes da realização das entrevistas

Pedro Miguel Santos Amorim Desistiu antes da realização das entrevistas

Rodrigo Teles Desistiu antes da realização das entrevistas

Andreia Filipa da Costa Carvalho Excluido por ter idade superior a 30 anos

Inês Filipa Roma Militão Excluído por não ter residência no Concelho de Vila Franca de Xira

. Excluído por já ter completado dois anos consecutivos de
Joana Filipa Fernandes Ameixa

participaçao no POJ LD

. Excluído por já ter completado dois anos consecutivos de
Josue Alexandre Costa Vaz de Almeida -

participaçao no POJ LD